
 

 

Zápis z 8. zasedání zastupitelstva 

Obce Studená ze dne 30. 6. 2003 
 

 

Starosta zahájil zasedání v 19.00 hod. a přivítal přítomné. 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 11 členů zastupitelstva 

Nepřítomni: 2 členové zastupitelstva 

V průběhu jednání se dostavil v 19.05 hod. MVDr. Novák Josef a v 19.50 hod. odešel  

ing. Petr Bartušek 

     

 

Zapisovatel: pí Marie Sejrková 

Ověřovatelé zápisu: p. Tomáš Mastný, Miloslav Brada - schváleno 11 hlasy 

Členové návrhové komise: ing. Václav Čech 

                   Vladimír Čech 

        Jiří Klang    - schváleno 11 hlasy   

  

 

Program jednání: 

 1) Informace o činnosti orgánů obce od minulého jednání  zastupitelstva  

 2) Kontrola usnesení 

 3) Závěrečný účet hospodaření obce za rok 2002 

 4) Kontrola plnění rozpočtu a rozpočtové změny 

 5) Zprávy z jednání výborů 

 6) Projednání zadání územního plánu obce  

 7) Různé 

 8) Usnesení  

 Program byl schválen 11 hlasy. 

 

Bod 1) Informace o činnosti orgánů obce  

- uskutečnilo se jednání Teplospolu, kde obec nabídla k prodeji akcie 

- v ZŠ návštěva dětí z Rakouska  

- jednání v Třešti o úložišti jaderného odpadu 

- jednání o dokončení kanalizace, zajištění úvěru u ČS a. s., jednání  

   s firmou  LEON GECO o rozšíření dobývacího prostoru 

- zřízení zastávky na znamení v H. Poli při splnění vyjmenovaných požadavků 

- kontrolní den na výstavbě 6ti bytových jednotek- jednání s budoucími nájemníky  

  o  úpravách v jejich budoucích bytech 

- TS Dačice provedly úpravy povrchů MK v ulici Mírové a Zahradní a oprav MK  

   ke hřbitovu v Olšanech  

- KÚ JK byl proveden audit 

- jednání o rekonstrukci topení a sociálního zařízení  na poště - zpracovává se PD -  

   rekonstrukce  bude hrazena z nájmu, který bude zaplacen 5 let dopředu 

- jednání o instalaci svislých dopravních značek u přechodu pro chodce 

- 21. 6. 2003 se uskutečnilo soutěž hasičských sborů v Horním Bolíkově, uskutečnila  

   se fotbalová soutěž Mikroregionu v Kunžaku a cykloturistická akce  5P Jana  

   Satrapy 

- v tělocvičně školy byly vytrhány parkety, provedeny nátěry stropu, vše je 

připraveno  

   pro na stoupení  firmy 



 

 

- 2 - 

- byly provedeny úpravy v urnovém háji - položeny drenáže na odvodnění a  

   provedena úprava pěšin 

- jednání ohledně opravy mostu na silnici I. třídy pod Nuzovem 

- 26. 6. 2003 porada starostů v Dačicích 

- 26. 6. 2003 školení starostů v Jindř. Hradci na Záchranném hasičském sboru - pro  

   vytvoření záchranných týmů  

- kontrola bezpečnosti práce 

- jednání z VHS o dokončení kanalizace - bude obci předložena cenová nabídka 

- předávání závěrečných vysvědčení a vítání občánků 

 

 

Bod 2) Kontrola usnesení 

Kontrolu usnesení provedla tajemnice 

bod 1) pokračuje 

bod 2) nebyl splněn  - potok není dosud zapsán na Katastrálním úřadě v kultuře vodní 

plochy 

ostatní body usnesení byly splněny  

   

 

Bod č. 3 - Závěrečný účet hospodaření obce za rok 2002 

Konečné vyúčtování hospodaření obce za rok 2002 předložila pí A - je přílohou 

zápisu      hlasováno 12 pro 

 

 

Bod č. 4 - Kontrola plnění rozpočtu a rozpočtové změny 

Kontrolu plnění rozpočtu a rozpočtové změny přeložila pí A - příloha k zápisu 

Finanční výbor navrhuje zastupitelstvu ke schválení rozpočtové změny tak, jak byly 

předneseny.     hlasováno 12 pro 

Obec dostala od České spořitelny úvěr ve výši 4 900 000,- Kč za podmínek, že bude 

zajištěna zárukou MŠ - úřední odhad 4 532 700,- Kč dle znaleckého posudku  

ing. B       hlasováno 12 pro 

 

 

Bod č. 5 - Činnost výborů 

Výbor sociální a zdravotní  

Projednány 3 žádosti o slevu poplatku za PDO: 

- pí L  ze za syna, který je ve výkonu trestu, návrh výboru doporučit  

  osvobození od poplatku     

- pí Š  z - návrh výboru doporučit osvobození od poplatku 

- p. M H z na chalupu v Olšanech - návrh výboru nedoporučit   

  osvobození 

 

Hlasováno: pro osvobození syna pí L  11 pro,  1 se zdržel 

       pro osvobození pí Š   12 pro 

       neosvobození p. M. H za dům z Olšan   12 pro,   l se zdržel  

Příloha k zápisu 

 

 

 

 

- 3 - 



 

 

Výbor pro kulturu a zahraničí 

Informaci o jednání podal p. Dědina  - je přílohou zápisu 

Žádost o prominutí poplatku ze vstupného pro skupinu Plastic People 

       hlasováno 12 pro 

 

Výbor pro tělovýchovu a školství 

Výbor se sešel   5. 6. 2003,   proběhlo jednání o možnosti ušetření fin. prostředků 

rozpočtu školy. 

 

Jednání kontrolního výboru se pro malou účast nekonalo.   

 

Bod č. 6 - Projednání zadání územního plánu obce 

Připomínky od dotčených orgánů státní správy byly zaslány k projednání 

nadřízenému orgánu KÚ JČ odboru regionálního rozvoje. K návrhu zadání ÚPO 

Studená není  

od nadřízeného orgánu připomínek,  byla předložena důvodová zpráva k projednání 

návrhu ÚPO. Návrh na zpracování konceptu ÚPO. hlasováno 12 pro 

 

V průběhu zasedání tj. v 19.50 hod. odešel ing. Bartušek. 

 

 

Bod č. 7 - Různé 

- v místních částech v Maršově, Sumrakově a Horním Bolíkově proběhlo místní 

referendum, kde si občané zvolili své zástupce, vznikly tzv. osadní výbory. 

Na předsedy osadních výborů byly navrženi: 

v Maršově  ing. Jan Bartoška 

v Sumrakově  Martin Lacina 

v Horním Bolíkově Šárka Horká 

       hlasováno 11 pro 

- dodatek ke smlouvě s firmou SATES s. r. o. o vytvoření fondu na sanaci  

  a rekultivaci  ve  výši  44 652,- Kč  a  každoročně  se  bude  zvyšovat 

  o částku 9 900,- Kč. O tyto částky se sníží nájemné. Ve smlouvě se doplní článek  

  č. 4, že v případě ukončení nájemní smlouvy budou fin. prostředky z fondu  

  převedeny na účet obce pokud právními předpisy nebude stanoveno jinak.     

      hlasováno 11 pro 

 

- žádost ZŠ o přenechání garsonky v domě čp. 24 po p. K  pro budoucího 

učitele  

   matematiky, rezervování bytu do konce září 

      hlasováno 11 pro 

- ZŠ Kaliště zaslala poděkování za dar na zakoupení pomůcek pro postiženého žáka 

- zjištěné závady na domě čp. 24 ve Studené projednat se stavební firmou STAVING,  

  opravy provést  v záruční lhůtě, jednání se stavební firmou zajistí  starosta 

     hlasováno 11 pro 

- žádost o fin. příspěvek na setkání rodáků v H. Bolíkově 

      hlasováno 3pro, 3 proti, 5 se zdrželo 

- od Pedagogického centra Č. Budějovice přišlo poděkování učitelce PeaDr. J

Č  za práci v krajské odborné sekci 1. stupně malotřídních škol ve školním roce 

2002/2003 

- Obecní úřad Mrákotín zaslal k podepsání dohodu o zajištění provozování pohřebiště 

s kalkulací podle počtu obyvatel pro občany ze Světlé a Sumrakova. Dohoda nebude 

podepsána z důvodu, že Obec Studená má své veřejné pohřebiště 



 

 

- 4 - 

- bylo podepsáno ukončení nájemní smlouvy s P  J  o pronájmu cesty  

   vedoucí ke kamenolomu v Sumrakově 

- účast na jednání o vyřazení lokality hlubinného úložiště radioaktivního odpadu  

   zvaného „Rohozná - Růžená“, pro podpoření návrhu na vyřazení 

       hlasováno 11 pro 

-žádost manželů B  o proplácení neinvestičních nákladů ve výši 500,- Kč  

  měsíčně na syna umístěného v MŠ v Dačicích - návrh odložit do příštího jednání  

  zastupitelstva tj. do 1. 9. 2003 

- porada starostů v Dačicích - vzešel návrh na vytvoření nového Mikroregionu pro  

   všechny obce, které patří pod správu MěÚ Dačice pro účast v mikroregionů bez   

   finančních příspěvků obce    hlasováno 11 pro 

- žádost p. R o posouzení poplatků za psy a zmírnění nedoplatku z minulého    

   období, o neprominutí nedoplatku z minulého období  hlasováno 11 pro 

- žádost SDH Horní Bolíkov o příspěvek na soutěž SDH ve výši 3 000,- Kč 

       hlasováno 11 pro 

- žádost o odkoupení pozemků p. č. 298/10 - část, p. č. 303 a 304 v k. ú. Světlá 

    nabídka k prodeji    hlasováno 11 pro 

- žádost o odkoupení části pozemku p. č. 386/1 v k. ú. Sumrakov s tím, že finanční  

   prostředky z prodeje pozemku budou do konce roku 2005 postupně investovány pro  

   potřebu Sumrakova 

 nabídka k prodeji    hlasováno 11 pro   

- žádost o odkoupení pozemku p. č. 7/1 v k. ú. Olšany 

 nabídka k prodeji    hlasováno 11 pro 

- žádost o prodej části pozemku p. č. 278/1 v k. ú. Olšany 

 nabídka k prodeji     hlasováno 9 proti, 2 se zdrželi 

- žádost o prodej nebo dlouhodobí pronájem pozemku p. č. 15 v k. ú. Olšany 

 nabídka na pronájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

       hlasováno 11 pro 

- žádost manželů S o odkoupení pozemku p. č. 106/4 v k. ú. Maršov - po  

  zveřejnění nabídky zůstal jeden zájemce, cena 20,- Kč za m2 

       hlasováno 11 pro 

- žádost manželů P ze Studené o prodej pozemku p. č. 811/20 v k. ú. 

Studená - po zveřejnění nabídky pouze jeden zájemce, cena 70,- Kč za m2 

       hlasováno 11 pro 

- žádost p. J  ze Studené o prodej pozemku p. č. 811/21 v k. ú. Studená 

- žádost manželů N  o prodej pozemku st. 96/2 v k. ú. Studená, po  

  zveřejnění nabídky jeden zájemce, cena 70,- Kč 

       hlasováno  11 pro 

- žádost p. Č. L  o prodej pozemku p. č. 829/11 v k. ú. Studená po  

  zveřejnění nabídky jeden zájemce, cena 70,- Kč za m2  

       hlasováno 11 pro 

- s nedoplatky k 1. 6. 2003 seznámil starosta 

- z r. 1999 nedoplatek při vyúčtování služeb v DPS po zemřelé paní S  ve výši  

   729,30 Kč - po zaslání 5 upomínek nebyl dluh zaplacen 

  pro odepsání dluhu   hlasováno 11 pro 

- nedoplatek za vyúčtování služeb a nájemného za 8/2002 v DPS po zemřelé  

  M. N v částce 2 061,- Kč, počkat na vyřízení dědictví 

- starosta informoval o dluhu z roku 2000 - škoda na bytovém zařízení v domě čp. 28  

   po p. D  v částce 15 276,- Kč 

 

- 5 - 



 

 

- seznámení s pozvánkou na tenisový turnaj Mikroregionu Podjavořicko, který se     

   uskuteční 26. 7. 2003  ve Strmilově 

- žádost o odprodej pozemku p. č. 1718, 1719 a st. 336 v k. ú. Studená 

  pro neodsouhlasení prodeje hlasováno 11 pro  

   na uvedené pozemky byla již dříve zpracována nájemní smlouva 

  pro přepracování dřívější nájemní smlouvy hlasováno 11 pro 

 

- žádost o dar na sportovní turnaj ve formě dárkových košů dle dřívějších pravidel 

      hlasováno 11 pro 

 

 

Bod č. 8 - Návrh na usnesení 

Návrh na usnesení předložil ing. Václav Čech  

      hlasováno: 11 pro 

 

 

Jednání zastupitelstva skončeno ve 21.40 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ......................................... 

 

          ......................................... 

 

 

 

................................................  .................................................... 

        ing. Václav Čech                Josef   R o d  

      místostarosta obce     starosta obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení ze VIII. zasedání zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 30. 6. 2003 
 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

1) Zprávu o činnosti orgánů obce. 

2) Zprávu o činnosti sociálního a zdravotního výboru. 

3) Zprávu o činnosti kulturního výboru. 

4) Zprávu o činnosti školského a sportovního výboru. 

5) Poděkování ZŠ Kaliště za poskytnutí dotace od Obce Studená. 

6) Poděkování PC v Českých Budějovicích za práci PaedDr. Č  J v krajské  

    sekci pedagogického centra. 

7) Žádost ing. B z Olšan na příspěvek neinvest. nákladů v MŠ v Dačicích. 

8) Důvodovou zprávu obsahující údaje o průběhu projednání návrhu zadání ÚPO  

    Studená a v zákonem stanovené lhůtě uplatněná stanoviska dotčených orgánů státní   

    správy, která s nimi byla dohodnuta a podněty od ostatních.  

9) Stanovisko nadřízeného orgánu úz. plánování - Krajského úřadu Jihočeského kraje  

    (k zadání ÚPO Studená) ze dne 26. 5. 2003. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

l)   Závěrečný účet hospodaření obce za rok 2002 bez výhrad. Zpráva o výsledcích  

     přezkoumávání  hospodaření obce Jihočeského kraje bude projednána na příštím  

     zasedání, protože obec do dnešního dne zprávu neobdržela. 

2)  Rozpočtové změny tak, jak byly navrženy. 

3)  Doplňující zajištění investičního úvěru ve výši 4 900 000 Kč zástavním právem  

      k  objektům MŠ ve Studené čp. 448 na parc. čísle st. 676/1 v k. ú. Studená.  

     Doplňující  zajištění je ve výši 4 532 700 Kč dle znaleckého posudku  

     č. 3025-153/03  zpracovaného soudním znalcem ing. M. B . 

4)  Osvobození od poplatků za komunální odpad pro syna pí L  

       a pí Š dle jejich žádosti. 

5)  Zadání ÚPO Studená podle ustanovení § 20 odst. 7 zákona č. 50/1976 Sb.,  

     o územním plánování a stav. řádu, v platném znění (stav. zákon) 

6)  Prominutí poplatku ze vstupného  pořadatelům koncertu Plastic People. 

7)  Dodatek k nájemní smlouvě s firmou Sates s doplněním o bod 4, který zní:  

     V případě ukončení nájemní smlouvy budou prostředky převedeny na účet obce  

     Studená, pokud nebude stanoveno právními předpisy jinak. 

8)  Ponechání bytu v čp. 24 pro potřeby školy do 30. 9. 2003. 

9)  Ukončení nájemní smlouvy s p. P  J  na cestu k lomu v Sumrakově. 

10) Žádost o vyřazení hlub. úložiště  radioaktivního odpadu zvané Rohozná - Růžená  

      z dalších průzkumů a seznamu vhodných lokalit. 

11) Vstup Obce Studená do nově vznikajícího mikroregionu zřizovaného Městem  

      Dačice. 

12) Příspěvek 3 000,- Kč na pořádání hasičské soutěže v Horním Bolíkově „O pohár  

      zastupitelstva“. 

13) Záměr prodat následující parcely: 

      -  v k. ú. Světlá p. č. 303 a 304 a část p. č. 298/1 

      - část parcely v k. ú. Sumrakov p. č. 386/1 (peníze utržené za tento prodej budou    

         poskytnuty místní části Sumrakov dle potřeby  - nejpozději do konce  r. 2005) 



 

 

      - parcelu p. č. 7/1 v k. ú. Olšany 

14) Záměr pronajmout pozemek p. č. 15 v k. ú. Olšany 

15) Prodej pozemků p. č. 106/4 v k. ú. Maršov manželům S . 

      Prodej pozemků p. č. stav č. 96/2 v k. ú. Studená manželům N . 

      Dále pozemky p. č. 811/20 v k. ú. Studená manželům P  a dále  

      pozemek p. č. 829/11 v k. ú. Studená  Mgr. L . 

      Dále p. č. 811/21 k. ú. Studená manželům J . 

17) Odepsání pohledávky ve výši 729,30 Kč po zemřelé p. S  z DPS, kterou  

       už nelze vymáhat. 

18) Příspěvek na fotbalový turnaj - 4  dárkové koše podle dříve stanovených  

pravidel. 

 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

předsedou osadního výboru  

- p. ing. Bartošku Jana  v Maršově 

- p. Martina Lacina v Sumrakově 

- pí Šárku Horkou v Honím Bolíkově 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá 

 

1. Starostovi  jednat s firmou Staving o odstranění závad na domě čp. 24 ve Studené  

    (ve spolupráci s výborem investičním) termín - do konce července 2003 

2. Obecnému úřadu jako pořizovateli ÚPO: 

    a) předat pokyny projektantovi ÚPO na zahájení prací na konceptu ÚPO 

    b) sledovat dodržení pokynů uvedených ve schváleném zadání 

3) Finančnímu výboru připravit pravidla pro poskytování příspěvků do 30. 9. 2003 

4) Dopracovat nájemní smlouvy dle minulých usnesení zastupitelstva s p. Z . T     

    a provést jejich aktualizaci do příštího zasedání    

 

 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 

 

1) Žádost p. H  z  na osvobození od poplatků za kom. odpad. 

2) Dohodu s OÚ Mrákotín o provozování veřejného pohřebiště. 

3) Záměr prodat část parcely  p. č. 278/1 v k. ú. Olšany. 

4) Záměr prodat pozemek p. č. 15 v k. ú. Olšany. 

5) Záměr prodat pozemky v k. ú. Studená p. č. 1718, 1719 a st. 336 z důvodu  

    plánovaného obchvatu dle ÚPO. 

6) Žádost p. R  z H. Bolíkova o příspěvek 2 000,- Kč na setkání rodáků. 

7) Prominutí penále za nezaplacení poplatku za psy z minulého období p. R   

    ze Studené.  

 

 

 

 

..................................................  ........................................ 

ing. Václav Čech    Josef   Rod 

místostarosta obce    starosta obce 


